[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2021 № 554
п. Батецкий

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона            от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Батецкого муниципального района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 25.12.2020 № 817:
1.1. Изложить пункт 1.2. Положения в следующей редакции:
"1.2. Настоящее Положение является обязательным для муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе адаптированные основные образовательные программы."
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Батецкого муниципального района